SHAPE  \* MERGEFORMAT

АДМИНИСТРАЦИЯ ПОСЁЛКА НИЖНИЙ ИНГАШ

НИЖНЕИНГАШСКОГО РАЙОНА

КРАСНОЯРСКОГО КРАЯ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

14.01.2022 г.                            пгт Нижний Ингаш                                      № 15А
Об установлении размера платы за содержание жилого помещения для нанимателей жилых помещений по договорам социального найма                                     и договорам найма жилых помещений муниципального жилищного фонда                                    и размера платы за содержание жилого помещения для собственников жилых помещений, которые не приняли решение о выборе способа управления многоквартирным домом
           В соответствии со ст. 156 Жилищного кодекса Российской Федерации, Постановлением Правительства Российской Федерации от 13.08.2006 № 491                      «Об утверждении правил содержания общего имущества в многоквартирном доме и правил изменения размера платы за содержание и ремонт жилого помещения                   в случае оказания услуг и выполнения работ по управлению, содержанию                           и ремонту общего имущества в многоквартирном доме надлежащего качества                       и (или) с перерывами, превышающими установленную продолжительность», Постановлением Правительства Российской Федерации от 03.04.2013 № 290                        «О минимальном перечне услуг и работ, необходимых для обеспечения надлежащего содержания общего имущества в многоквартирном доме, и порядке их оказания и выполнения», руководствуясь статьей 33.1 Устава муниципального образования поселок Нижний Ингаш, Администрация поселка ПОСТАНОВЛЯЕТ:
  1. Утвердить размер платы за содержание жилого помещения для нанимателей жилых помещений по договорам социального найма и договорам найма жилых помещений муниципального жилищного фонда и размер платы за содержание жилого помещения для собственников жилых помещений, которые не приняли решение о выборе способа управления многоквартирным на территории поселка Нижний Ингаш - 14 рублей 12 копеек за 1 квадратный метр в месяц.

          2. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить                                на  заместителя Главы поселка Нижний Ингаш по оперативным и хозяйственным вопросам В.А. Глазкова.

          3. Постановление вступает в силу с момента подписания и применяется к правоотношениям, возникшим с 09.09.2021.

          4. Постановление подлежит опубликованию в периодическом печатном средстве массовой информации «Вестник муниципального образования поселок Нижний Ингаш».

Глава поселка

Нижний Ингаш                                                                                                   Б.И. Гузей
[image: image1]